
 

COMUNE DI MARUGGIO 
Provincia di Taranto 

 

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 9 del 22/10/2021 

Decreto N. 9 del 22/10/2021 
 

Settore: SETTORE AFFARI GENERALI Ufficio: UFFICIO SEGRETERIA 

 
OGGETTO: Adeguamento indennità di posizione organizzativa all’incremento orario responsabile Settore VI 

“Servizi alla Persona” 

 
IL SINDACO 

 

Premesso che  

-Con decreto n 5 del 29.01.2020 è stata conferita la posizione organizzativa alla dott.ssa A. Maiorano; 

-che l’attribuzione del valore della posizione organizzativa è competenza dell’OIV a mezzo di scheda di valutazione per 

la determinazione del valore economico da attribuire alla posizione economica allegato al decreto richiamato ovvero 

10720/00 per il tempo pieno; 

 

Considerato che  

-la deliberazione della  Giunta Comunale  n. 51 del 22/04/2021 relativa al Piano triennale dei fabbisogni di personale 

2021/2023 ha stabilito di integrare il rapporto di lavoro a tempo indeterminato e a Part time dell’Assistente Sociale da 

18 ore settimanali a 24 ore settimanali; 

-La determinazione del settore personale n. 114 DEL 26.05.2021  ha disposto : 

-di modificare il rapporto di lavoro a tempo parziale della dipendente Sig.ra MAIORANO Alessandra nata a Manduria 

il 08/01/1977 - cat. D – Pos. Ec. D1, a tempo indeterminato, da n. 18 ore a n. 24 settimanali, con decorrenza dal 

01/06/2021;  

-di stipulare un nuovo contratto individuale di lavoro della dipendente Sig./ra MAIORANO Alessandra,  

 

Ritenuto che  

-permanendo la validità della scheda di valutazione dell’OIV, il valore economico della posizione organizzativa 

attribuita ovvero euro 10720,00 era parametrato alle ore di lavoro svolto ovvero euro 5360.00 per 18 ore settimanali 

(50% del tempo pieno); 

-che con l’incremento orario del rapporto di lavoro al 66.7% del tempo pieno la posizione organizzativa in proporzione 

alle ore di lavoro è pari ad euro 7120/24; 

 

Visti  

il dlgsn.267 del 2000 

il vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 

il vigente regolamento relativo al conferimento delle posizioni organizzative; 

 

 

DECRETA 

 

1. Di confermare il decreto sindacale n. 5 del 29-01-2021 di conferimento la titolarità della posizione 

Organizzativa del Settore VI “Servizi alla Persona” del Comune di Maruggio alla Dott.ssa Alessandra 

MAIORANO, Categoria D1, Posizione Economica D1, con decorrenza dal 01.01.2020 e fino al 31/12/2022, le 

funzioni di cui all’art.107 D. Lgs. n.267, la titolarità della posizione Organizzativa del Settore VI “Servizi alla 

Persona” del Comune di Maruggio ai sensi dell’art.109, comma 2, del d.Lgs. n.267/00  

 

2. Di dare atto conseguentemente all’incremento orario del rapporto di lavoro al 66,7% del tempo pieno, disposto 

con determina dirigenziale n. 114 del 26.05.2021  la posizione organizzativa riparametrata all’orario di lavoro 



REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 9 del 22/10/2021 

è pari ad euro 7120.24, ovvero il 66.7% della retribuzione di posizione definita in origine per mezzo della 

valutazione dell’OIV (ovvero pari ad euro 10720.00), a decorrere dalla data di incremento dell’orario di 

lavoro. 

 

3. Di dare atto che il decreto 5 del 29.01.2021 è valido in ogni suo effetto, ad eccezione della doverosa modifica 

riportata al punto precedente. 

 

4. Di comunicare la presente all’interessata dott.ssa. A. Maiorano 

 

5. Di comunicare la presente all’ufficio personale. 

 

 

 

Maruggio, 22/10/2021 Il Sindaco 

 Dott. LONGO ADOLFO ALFREDO1 
 

 

 
11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


